
 

 معاون وزیر بهداشت گفت: مسمومیت دانش‌آموزان 
قمی عمدی بود

افرادی دوست داشتند تمام مدارس 
دخترانه تعطیل شود

یونس پناهی، معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، 
روز گذشته در نشست خبری با اصحاب رسانه که در جریان 
اجلاس معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه‌ها و دانشکده‌های 
علوم پزشکی سراسر کشور در مشهد برگزار شد، با تایید 
عمدی بودن مسمومیت دانش‌آموزان قمی اظهار داشت: 
»پس از مسمومیت چندین باره دانش‌آموزان در مدارس 
قم، مشخص شد افرادی دوست داشتند که تمامی مدارس، 
به خصوص مدارس دخترانه تعطیل شوند.« اما آقای پناهی، 
توضیحات او تنها به همین چند جمله بسنده شد و جزئیاتی 
در خصوص اینکه چه کسانی دوست ندارند دختران به 
مدرسه بروند و آیا اقداماتی در این زمینه انجام شده و اینکه 
به چه طریق خرابکاری کرده‌اند ارائه نشده است. به نوشته 
تسنیم، پناهی گفته »وظیفه ما تولید علم و انجام اقدامات 
پژوهش و فناورمحور بوده و همواره به دنبال آن هستیم 
تا بتوانیم با داشتن پژوهش‌های کارآمد به‌خوبی در جهت 
اثرپذیری بیش از پیش اقدامات و فعالیت‌های مرتبط حوزه 
سلامت مثمرثمر باشیم.« او تصریح کرد: ما در سطح کشور 
۲۵ شبکه تحقیقاتی، ۶۹ پژوهشکده و بیش از ۸۰۰ مرکز 
تحقیقاتی داریم که به تحقیق و پژوهش بر روی موضوعات 
مختلف از جمله مساله جمعیت می‌پردازند. معاون تحقیقات 
و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه ما ۸ هزار شرکت دانش بنیان در سطح کشور داریم که 
۲ هزار مورد آن و معادل ۲۵ درصد این تعداد در حوزه سلامت 
فعال هستند تصریح کرد: ۳۳ درصد اشتغال‌ها و ۲۷ درصد 
نیاز بازار را این شرکت‌ها تامین کرده‌اند. پناهی تصریح کرد: 
جلسه‌ای با حضور معاونان بهداشت و درمان با پژوهشگران 
و فعالان شرکت‌های دانش بنیان داشتیم و اعلام کردیم 
که از محصول باکیفیت ایرانی در جهت تامین نیازهایمان 
استفاده خواهیم کرد و مشابه این جلسه را در حوزه دارو 
هم داشتیم و در همین تفاهمنامه همکاری را با ستاد کل 
نیرو‌های مسلح امضا کردیم تا دارو‌های پر هزینه که به دلیل 
به کشورمان داده نمی‌شود و یا با قیمت بالا و غیرمعقول داده 
می‌شود در داخل کشور تولید شود، دارو‌هایی که در درمان 
sna، تالاسمی، پانسمان بیماری پروانه‌ای و... موثر است. او 
با ذکر این نکته که ماموریت‌های دانشگاه‌ها و دانشکده‌های 
علوم پزشکی سراسر کشور متناسب با توانمندی و ظرفیت هر 
منطقه بوده و به‌طور مثال موضوع سرطان را به دانشگاه علوم 
پزشکی اردبیل واگذار کردیم، تاکید کرد: همچنین بسیاری 
از بیماری‌ها با مصرف زیاد نمک ارتباط مستقیم دارند که در 
این زمینه هم به تعدادی دانشگاه‌ها و دانشکده‌ها واگذاری 
ماموریت این حوزه را داشتیم. معاون تحقیقات و فناوری 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه ما 
باید با همکاری رسانه‌ها پایش‌های لازم را در بحث دخانیات 
داشته باشیم تا سن مصرف سیگار و قلیان پائین نیاید و در 
کنار آموزش‌های لازم و تبیین آسیب‌های آن را داشته باشیم، 
بیان کرد: موضوع دخانیات و مصرف بال﻿ای آن به خصوص در 
بانوان و همچنین کاهش سن مصرف سیگار و قلیان بسیار 
نگران‌کننده بوده و موجب ایجاد بسیاری از بیماری‌ها از جمله 
انواع سرطان‌ها می‌شود و باید روی موضوع مبارزه با دخانیات 
به‌طور ویژه کار شود. پناهی عنوان کرد: ما در دنیا می‌بینیم 
که فروش سیگار به افراد زیر ۱۸ سال ممنوع است، ضمن 
اینکه در کشور‌های مختلف دنیا رقم بالای مالیات دخانیات 
لحاظ شده تا مردم کمتر به این سمت بروند و ما هم پیشنهاد 
آن را مجلس شورای اسلامی داده‌ایم تا این رقم افزایش یابد 
و رقم اضافه آن به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
اختصاص یابد و این هزینه صرف تحقیقات و پژوهش‌های 

مرتبط با این حوزه بشود.

 ترافیک 
در این شب‌های نزدیک به عید ترافیک تهران بسیار سنگین 
شده است و باعث اتلاف وقت شهروندان می‌شود و برنامه‌ریزی 
افراد به هم می‌ریزد لطفا سازمان مربوطه رسیدگی‌ها لازم را 

به عمل بیاورد. 
بیگی از تهران 

ساخت و ساز
بعضی از ساخت و سازهای نا ایمن واقعا خطرات جبران 
ناپذیری برای شهروندان ایجاد می‌کند از مسئولان تقاضا داریم 
که وقتی جواز ساخت را می‌دهند جوانب کار را هم بسنجند تا 

مشکلی ایجاد نشود. 
کمالی از پرند

کامیون‌های خطرساز
کامیون‌هایی که در اتوبان نواب رفت و آمد می‌کنند  نه 
روی بارهای خود چادر می‌کشند نه آنها را می‌بندند و این امر 
باعث می‌شود که بعضی اوقات این بارها و نخاله‌هایی که جا به 
جا می‌کنند از درون کامیون به وسط اتوبان بیفتد و خطرات 
جبران ناپذیری را برای ماشین‌های پشت‌سر به بار بیاورند. از 
مسئولان راهنمایی و رانندگی تقاضای رسیدگی به این امر 

را داریم. 
یک شهروند از تهران 

بازار
بیشتر مردم برای خرید اجناس مورد نیاز عید به بازار تهران 
مراجعه می‌کنند. این روزها به دلیل ازدحام جمعیت و انبوه 
خودروها، ترافیک سنگین است و مردم دیر به مقصد می‌رسند. 
به راهنمایی و رانندگی منطقه پیشنهاد می‌شود از تردد 
خودروهای شخصی در محدوده بازار جلوگیری کند تا مردم 

با استفاده از وسایل نقلیه عمومی زودتر به کارشان برسند. 
شریفی از تهران 

   آرمان ملی: از صبح روز شنبه آتش سوزی 
شروع شد و ساختمان شماره 153 که کاربری 
اداری، تجاری داشت، در خیابان بهار نرسیده 
به طالقانی مورد توجه رسانه‌ها، کارشناسان 
و مسئولین شهری قرار گرفت و مهم‌تر از آن 
نگرانی‌هایی را هم برانگیخت. نگرانی از وضعیت 
ایمنی ساختمان‌هایی که هرروز پا در آن 
می‌گذارند یا زندگی می‌کنند. آتش‌نشان‌های 
شهر مثل همیشه با تمام قوای موجود خود 
پا به آتش گذاشتند و غم‌انگیز جانی بود که 
پرکشید و این تشابهات در آتش‌سوزی و 
شهادت آتش‌نشان‌ها، بیش از همه خاطرات 
تلخ و گزنده پلاسکو را برای همگان زنده کرد و 
یک نام دیگر به شهدای آتش‌نشان افزوده شد؛ 
شهید رضا دارابی، فرمانده ایستگاه ‌۱۲۲ آتش 
نشانی تهران. بحث ساختمان‌های ناایمن، 
مخاطرات آن، ضرورت توجه، رسیدگی و 
نظارت بر آن‌ها باید در بالای لیست مهم‌ترین 
دغدغه‌های مسئولین شهری محسوب شود. 
هرچند علیرضا زاکانی، شهردار تهران و مهدی 
چمران، رئیس شورای این شهر گفته‌اند که 
ساختمان بهار در لیست ساختمان‌های ناایمن 
قرار نداشته است. آن‌ها تصریح کرده‌اند که 
دادستانی به 160 ساختمان ناایمن اخطار 
صادر کرده و ۱۶ هزار واحد مسکونی در مسیر 
رصد و پایش هستند. اطلاعاتی هم از سوی 
مدیران شهری مبنی بر استفاده غیر قانونی و 
تغییر کاربری مالک ساختمان بهار از طبقات 
منفی منتشر و از سوی مدیرعامل سازمان 
آتش‌نشانی اعلام شد که حکم جلب برای مالک 
ساختمان ۱۵۳ خیابان بهار صادر شده است. 
رئیس شورای شهر تهران هم در نهایت گفت 
که ساختمان ۱۵۳ خیابان بهار باید تخریب 
شود. زهرا نژادبهرام، سیاستمدار اصلاح‌طلب و 
عضو هیات رئیسه پنجمین دوره شورای شهر 
تهران بود؛ عضوی که بازدیدهایش از بافت 
فرسوده در کمیسیون شهرسازی و معماری 
در مناطق مختلف شهر تهران و دغدغه‌هایش 
در به انجام رساندن بحث نوسازی و بازسازی 
ساختمان‌های ناایمن شهر بر کسی پوشیده 
نیست. او از فعالیت‌هایی می‌گوید که در دوران 
مدیریتش در خصوص صدور شناسنامه ایمنی 
برای ساختمان‌ها انجام شد و تاکید می‌کند 
که ضرورت دارد که این مساله تحت عنوان 
شود.  پیگیری  ساختمان  فنی  شناسنامه 
بحث مدیریت یکپارچه در زمینه رسیدگی به 
ساختمان‌ها ناایمن و بحث نظارت قوی از موارد 
مهمی است که توضیح می‌دهد و راهکارهایی 
را هم در این باره متذکر می‌شود. او چندین بار 
در طول گفت‌وگو به حفظ جان مردم اشاره 
می‌کند که باید اولویت نخست همه دستگاه‌ها 
و نهادها و مدیران باشد و مجلس شورای 
اسلامی، مسئولین انتظامی و نظامی و قضائی 
و همه بخش‌ها را فرامی‌خواند که با همگرایی 
امنیت و ایمنی را در درون شهر رقم بزنند. 
خانم نژادبهرام البته به فعالیت‌هایی که مدیران 
شهری برای ایمن سازی ساختمان‌ها در حال 
انجام هستند هم اشاره می‌کند؛ از بیش از 
33 هزار ساختمان بررسی شده یاد می‌کند 
و تاکید می‌کند که »قرار نگرفتن در لیست 
ساختمان‌های ناایمن به معنی این نیست که 
ساختمان ایمنی لازم را دارد.« او به این نکته 
هم اشاره می‌کند که با نظارت‌های موجود، 
تعداد ساختمان‌های نوساز و تازه تاسیس ما که 
با ناایمنی روبه‌رو هستند خیلی‌کم و در واقع 
نادرند؛ بیشتر این‌ها ساختمان‌های قدیمی 

هستند که در سطح شهر پراکنده‌اند.
 نگرانی جــــدی برای بسیاری از 

ساختمان‌های شهر
موضوع  نژادبهرام،  زهرا  اعتقاد  به 
ساختمان‌های ناایمن در تهران مقوله‌ای 
بسیار جدی است و غریب 15 سال است که 
روی آن کارمی شود، از زمان شهرداری آقای 
قالیباف و لیست‌های متعددی از آن بیرون 
آمده. عضو پنجمین دوره شورای شهر تهران 
توضیح می‌دهد: »در دوره ما هم این اتفاق 
صورت گرفت و آتش‌نشانی هم با معیارهای 
تخصصی خود این امر را بررسی کرد و بالغ بر 
34 هزار ساختمان را به اشکال ضعیف و قوی 
یا فوق ضعیف و غیره تقسیم بندی کردند که 
دچار ناایمنی هستند.« او ادامه می‌دهد که 
»چیزی غریب به 1000 مدرسه در بافت‌های 
قدیمی شهر از نظر ایمنی دچار چالش هستند. 
بالغ بر 250 ساختمان در برج‌ها که به گفته 
نظام مهندسی وقت دارای ظرفیت‌های ایمنی 
برای سکونت نیستند اما همچنان به کار گرفته 
می‌شوند. همچنین 129 ساختمان خیلی 
خطرناک از نظر ایمنی داشتیم که آتش‌نشانی 
شناسایی کرد و لیست‌شان در خرداد ماه 
بالاخره بعد از سال‌ها منتشر شد چون مالکین 
نسبت به ایمنی سازی آن توجهی نداشتند.« 
نژادبهرام توضیح می‌دهد که در دوره مدیریت 
شهری او و همکارانش در شورا، این مساله با 
قوه قضائیه هم مطرح شده بود که تا خرداد 
ماه امسال که اسامی منتشر شد. آن‌ها تنها راه 
را همین می‌دانستند به این دلیل که هرچقدر 
به مالک و ساکنان تذکر داده می‌شد، فایده 
نداشت. این استاد دانشگاه، با این مقدمه، 
می‌خواهد در این زمینه شفافیت ایجاد کند 
که »مقوله ساختمان‌های ناایمن نیازمند این 
هستند که نوسازی شده و نقاط ضعف خود 
را برطرف و به سمت بهبود حرکت کنند و 
اصولا هر وسیله‌ای که مورد استفاده است 
نیازمند رسیدگی مداوم و ایجاد ظرفیت‌های 
جدیدی و رعایت استانداردهای تازه است.« 
اما نژادبهرام به این نکته هم اشاره می‌کند که 
»یکسری از ساختمان‌های ناایمن غیردولتی 
هستند که آن‌ها بیش‌ترین مقاومت را در 
مقوله ایمنی سازی انجام می‌دهند هرچند 
در خصوص ساختمان‌های دولتی هم این 
نگرانی برای ما وجود دارد که چرا دولت که 
مسئولیت این کار را بر عهده دارد اقدام جدی 
انجام نمی‌دهد؟ اکثرا هم ساختمان‌های 
پرترددی هستند که مورد استفاده جمعی 
قرار می‌گیرند؛ مثل مدارس مثل بخشی از 
درمانگاه‌ها، عمر 70 تا 80 ساله داشته و نیاز 
دارند که نواقص ایمنی‌شان رفع شود.«او 
می‌گوید که »این نگرانی به صورت جدی برای 
بسیاری از ساختمان‌ها که در شهر تهران در 
حال کار هستند وجود دارد؛ سابقه ساختمان 
پلاسکو و کلینیک سینا اطهر در تهران، سابقه 
متروپل در آبادان همه موید این مطلب هستند 
که ایمنی مقوله‌ای اصلی است و نه تزئینی. چرا 
که به جان انسان‌ها گره خورده و ما برای حفظ 
جان انسان هرچقدر هم که هزینه اقتصادی 
داشته باشد ارزشش را دارد.« نژادبهرام، یاد 
جانباختگان را گرامی می‌دارد و می‌گوید: 
»از دست دادن جان یکی از آتش نشان‌های 
عزیزمان در حادثه ساختمان خیابان بهار، داغ 
سنگینی را بر قلب شهر تهران گذاشت به این 
دلیل که این عزیزان برای نجات دیگران پا به 
آتش گذاشته و از جان خود می‌گذرند. ما 16 

آتش‌نشان را در حادثه پلاسکو از دست دادیم 
و دیگر تحمل این رنج‌ها و دردها را نداریم. چه 
خوب است که اقدامات جدی پیش از حادثه 
صورت بگیرد و ما دچار چنین حوادثی نشویم و 

مجبور باشیم عزادار عزیزانمان شویم.«
 جای خالی مدیریت یکپارچه و نظارت 

قوی
از خانم نژادبهرام می‌پرسیم که چه عواملی 
منجر به عدم رسیدگی به وضعیت ساختمان‌ها 
ناایمن شده؟ او توضیح می‌دهد که »به‌طور کلی 
باید به چند نکته توجه کرد؛ اول اینکه در شهر 
تهران مدیریت یکپارچه وجود ندارد، نوعی 
عدم‌تفاهم در بخش‌های مختلف مدیریتی به 
وجود می‌آید؛ سازمان آتش‌نشانی با کمک 
نظام مهندسی بررسی کرده و به یک جمع 
بندی می‌رسد اما وقتی در برابر دیگر نهادهای 
تصمیم گیرنده قرار می‌گیرد با مشکلاتی مواجه 
می‌شود. به دلایل متفاوت، از جمله اینکه ما 
محدودیت مراکز آموزشی داریم؛ محدودیت 
مراکز درمانی داریم؛ موانع و معذوریت‌های 
اقتصادی داریم و نمی‌خواهیم عده‌ای بیکار 
شوند یا موارد مشابه دیگر اتفاق بیفتد. همه 
این‌ها منجر به این می‌شود که ساختمان‌های 
ناایمن به همان شکل باقی می‌مانند و توجه 
لازم و کافی به آن‌ها صورت نمی‌گیرد. نکته 
دوم این است که به این نیاز داریم که نظارت 
را قوی‌تر کنیم. در واقع تذکرات ایمنی 
آتش‌نشانی را جدی بگیریم و نظارت جدی‌تری 
را از سوی نظام مهندسی که به عنوان سازمان 
اصلی در ایجاد ساخت و سازهای لازم در 
کشور هست را فراهم کنیم.« این عضو شورای 
پنجم در ادامه ضرورت توجه به مقوله نظارت 
می‌گوید: »اینکه چیزی حدود 250 برج در 
تهران ناایمن هستند که امروز ساخته نشده‌اند؛ 
بالاخره زیر نظر سازمانی ساخته شده و یقینا 
مجوزها و تائیدیه‌های لازم را از نظام مهندسی 
و شهرداری وقت گرفته‌اند. اعلام این آمار از 
سوی نظام مهندسی نگرانی ایجاد می‌کند. این 
نشان می‌دهد یا سازمان نظام مهندسی خوب 
کار نکرده یا شهرداری نظارتش ضعیف بوده 
و به هر حال به یک دلیلی این اتفاق افتاده.« 
او ادامه می‌دهد: »نظارت مقوله بسیار جدی 
است که کم‌توجهی به آن این بازی با جان 
شهروندان است و خسارات سنگینی را بر شهر 
وارد می‌کند.« او تاکید می‌کند: »موضوعی که 
باید به آن توجه کنیم این است که هر کاری را 
که می‌خواهیم انجام دهیم با این اولویت باشد 
که حفظ جان مردم را در نظر بگیریم. ممکن 
است خسارات اقتصادی، پرستیژی و غیره باشد 
اما باز هم می‌گویم که حفظ جان مردم اولین 
اولویت هر سازمانی برای انجام کارش است.« 
نژادبهرام می‌گوید که »خیلی خوشحال شده 
که بالاخره قوه قضائیه اجازه داده که لیست 
129 ساختمان ناایمن اعلام شود. حداقل 
مردم بدانند که در کجا پایشان را می‌گذارند؛ 
خود مدیران ساختمان‌ها، مالکین و بهره‌بران 
بی‌توجهند و شاید مردم با دانستن اسامی این 
ساختمان‌ها با مراجعه کمتر یا با توجه بیشتر 

و حساسیت بیشتری با آن‌ها روبه‌رو شوند.«
 ضرورت صــــدور شناسنامه برای 

ساختمان‌ها
اما بحث صدور شناسنامه ایمنی برای 
ساختمان‌ها بحثی بسیار مهم و جدی است 
که به گفته نژادبهرام، سازمان نظام مهندسی 
در دوره مدیریت آن‌ها این کار را به صورت 
نمادین آغاز کرد و آن‌ها هم همراهی کردند 

اما متأسفانه ادامه پیدا نکرد. او می‌گوید: 
»صدور شناسنامه ایمنی کاری پرتلاش است 
که هم از طرف شهرداری و هم سازمان نظام 
مهندسی پیگیری می‌شد و تاکید می‌کنم 
ضرورت دارد که این مساله تحت عنوان 
شود؛  پیگیری  ساختمان  فنی  شناسنامه 
شناسنامه‌ای که اطلاعات کامل ساختمان 
را در اختیار قرار می‌دهد همان‌طور که کنار 
آن می‌شود پیوستی به نام شناسنامه ایمنی 
هم وجود داشته باشد که بدانیم ساختمان از 
چه متریالی ساخته شده، چه ساخت و ساز و 
چه ویژگی‌هایی دارد و هم خریدار و بهره‌بردار 
بداند از چه ساختمانی قرار است استفاده کند 
و در کنار آن شناسنامه ایمنی هم صادر کنیم، 
می‌تواند میزان اعتماد و اطمینان را نسبت به 
ساختمان‌های موجود بیشترکند.«او ادامه 
می‌دهد که »خوشبختانه با حساسیتی که هم 
شهرداری و هم سازمان نظام مهندسی داشته، 
تعداد ساختمان‌های نوساز و تازه تاسیس ما 
که با ناایمنی روبه‌رو هستند خیلی کم و در 
واقع نادر هستند؛ بیشتر این‌ها ساختمان‌های 
قدیمی‌اند که در سطح شهر پراکنده ‌هستند. 
طولانی  زیست  سابقه  ما  شهر  بالاخره 
بیش از 200 سال دارد و طبیعی است که 
ساختمان‌های زیادی ساخته شده‌اند؛ برخی 
ساختمان‌های بلندمرتبه ما در مناطق قدیمی 
شهر، حداقل بیش از 50 تا 60 سال سن دارند و 
بازسازی و نوسازی آن‌ها و حداقل ایجاد شرایط 
لازم برای ایمنی بخشی به آن‌ها الزامی است.« 
این عضو شورای شهر پنجم ادامه می‌دهد که 
»بیش از 33 هزار ساختمان بررسی شد«، 
هرچند تاکید می‌کند که »قرار نگرفتن در 
لیست ساختمان‌های ناایمن به معنی این 
نیست که ساختمان ایمنی لازم را دارد.« او 
توضیح می‌دهد: »ساختمان‌ها را به چهار دسته 
تقسیم کرده‌اند؛ فوق ناایمن، ناایمن، متوسط 
و کم ایمن. 120 تا فوق ناایمن بوده‌اند به این 
معنا که به هیچ وجه نباید از آن‌ها استفاده 
شود.« مشخص نیست که ساختمان بهار در 
میان ساختمان‌های کم ایمن جا دارد یا خیر 
چراکه چمران رئیس شورای شهر گفته جزو 

ساختمان‌های ناایمن نبوده. 
 حـــل کنیم این تعارض را

در نهایت اینکه مقوله ایمنی ساختمان از 
نظر خانم نژادبهرام، یک مقوله جدی است 
و انجام آن امکان پذیر نیست مگر اینکه 
یک تفاهم عمومی در عملکرد و تصمیم 
گیری در بین نهادهای متولی شهر تهران 
به وجود بیاید. او می‌گوید که »اصلا اینطور 
نیست که شهرداری تهران مسئولیت همه 
اقداماتی که در شهر صورت می‌گیرد را بر 
عهده داشته باشد. بخش زیادی را برعهده دارد 
اما نه همه آن را. متولیان در بسیاری از موارد 
به خصوص در بحث ساختمان‌های ناایمن با 
تعارض روبه‌رو می‌شوند و حل این تعارض 
نیازمند هم‌آوایی و همگرایی مشترک بین 
نهادهای تصمیم‌گیر است و من همچنان فکر 
می‌کنم که چاره راه برای حل مشکلات تهران، 
مدیریت یکپارچه است و همچنان هم فکر 
می‌کنم باید نسبت به این قضیه هم مجلس 
شورای اسلامی )با توجه به اینکه لایحه آن 
مدت‌هاست که آنجاست( و هم مسئولین 
انتظامی و نظامی و قضائی و همه بخش‌ها 
توجه کنند چرا که شهر باید تابع یک مدیریت 
باشد تا بتوان امنیت و ایمنی و نوعی از رفتار 

همگرا را در درون شهر رقم زد.«
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  حال عمومی »پیروز« 
خوب نیست

غلامرضا ابدالی مدیرکل دفتر حفاظت و 
مدیریت حیات وحش گفت: حال عمومی 
پیروز خوب نیست و بیماری همچنان سلامت 
این حیوان را تهدید می‌کند. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط زیست، 
غلامرضا ابدالی اظهارکرد: آزمایش‌های انجام 
به  نسبت  »پیروز«  برای  دامپزشکی  شده 
آزمایش‌های روز گذشته نتایج بهتری نشان 
می‌دهد اما هنوز برای اعلام شرایط بهبودی 
کامل زود است. او افزود: با توجه به توصیه‌های 
دامپزشکان معالج، تصمیم گرفته شد تا این 
بیمارستان  در  نظر  تحت  همچنان  حیوان 
دامپزشکی باقی بماند. مدیرکل دفتر حفاظت و 
مدیریت حیات وحش سازمان گفت: امیدواریم با 
اقدامات درمانی شرایط به حالت عادی برگردد. 

معاون وزیر بهداشت: دارو نباید 
برای مردم گران شود

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان تلاش 
از  نشود،  گران  مردم  برای  دارو  می‌کنیم 
پیش‌بینی صادرات ۲۰۰میلیون دلاری دارو در 
سال آینده خبر داد. حیدر محمدی در نشست 
خبری سازمان غذا و دارو اظهار کرد: یکی از 
موانع صادرات داروها ارز ترجیحی بود و با حذف 
این ارز، پتانسیل 200 میلیون دلار صادرات 
را داریم، در زمانی که ارز ترجیحی تخصیص 
می‌یافت صادرات دارو به 50 میلیون دلار رسیده 
بود‌. او در پاسخ به سؤال تسنیم مبنی بر اینکه 
قیمت دارو در سال آینده برای بیماران افزایش 
می‌یابد؟ گفت: اگرچه هزینه‌های تولید دارو 
در حال افزایش است اما دارو نباید برای مردم 
گران شود و سازمان‌های بیمه‌گر باید به‌نحوی 
قیمت دارو و تجهیزات را پوشش دهند که فشار 
اقتصادی به مردم وارد نشود. هدف طرح اصلاح 
سیاست‌های ارزی دارو این بود که قیمت دارو 
برای مردم افزایش نیابد و افزایش قیمت ناشی از 
اصلاح سیاست‌های ارزی توسط بیمه‌ها پوشش 
داده شد. محمدی اضافه کرد: اعتبار 69 هزار 
میلیارد تومانی برای طرح دارویار در سال آینده 
کافی نیست. پیشنهاد ما تخصیص بودجه 105 
هزار میلیارد تومانی است و اگر این مشکل حل 
نشود مجبوریم حمایت دولت از بیماران را بیشتر 
کنیم و تلاش می‌کنیم قیمت دارو برای مردم 

افزایش نیابد‌. 

مانور زلزله ۷ ریشتری در تهران
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران گفت: تمرین امداد هوایی در کلانشهر 
تهران روز پنجشنبه در ۲۲ نقطه تهران برگزار 
می‌شود. علی نصیری درخصوص تمرین امداد 
هوایی در تهران اظهار کرد: سومین تمرین امداد 
هوایی در کلانشهر تهران در زمان بحران با هدف 
ارتقاء سطح آمادگی و هماهنگی ارکان سیستم 
مدیریت بحران کلانشهر تهران روز پنجشنبه - 
۱۱ اسفندماه – با مشارکت بیش از ۱۵ سازمان و 
نهاد تخصصی در ۲۲ نقطه تهران برگزار می‌شود. 
نصیری تصریح کرد: این تمرین براساس سناریو 
یک زلزله فرضی به بزرگای ۷ در مقیاس ریشتر 
در گسل شمال تهران طراحی شده و عنوان آن 
»تمرین امداد هوایی در کلانشهر تهران در زمان 

بحران« است. 

  چرخه فساد در برخورد 
با تخلفات

ادامه از صفحه اول/
-  ایمنی اصل مهم زندگی کار و فعالیت 
است. در نظام‌های آموزشی ما به صد موضوع 
جزیی پرداخته شده ولی آموزش بایسته‌های 
ایمنی فردی و اجتماعی جایگاهی در پرورش 
و آموزش‌مان ندارد و نسل جوان هم رفتار 
چندان متعهدانه‌ای در بزرگسالان ندیده که 

الگو قرار دهد. 
- علاج واقعه قبل از وقوع باید کرد اصل 
مهمی است که این‌جا نادیده گرفته می‌شود. 
اینکه پس از فاجعه بر سر ویرانه‌ها برویم 
نشانه‌ی ناآگاهی، ناتوانی و نیاموختن است 
به‌ویژه که پای حقوق همگانی و جامعه در میان 
باشد. تفاوت مدیریت کارآمد با ناکارآمد کاستن 
از فاجعه‌ها، پیش‌بینی علمی و پیشگیری 

به‌هنگام است. 
-  آتش‌نشانان قهرمانان ما هستند و با همه‌ی 
کاستی‌ها با تمام توان و از جان مایه گذاشته‌اند. 
این جانفشانی نباید موجب بی‌توجهی به 
وظایف پیشینی و پیشگیرانه دیگر سازمان‌ها و 

بخش‌ها و حتی خود مردم بشود. 
- وضعیت سازمانی آتش‌نشانی نیازمند توجه 
ویژه، بودجه متناسب، امنیت کاری به‌سامان و 
عادلانه کارکنان آین سازمان است. در دوره‌ی 
کاری چهارساله و سرکشی به ایستگاه‌ها 
تصویری واقعی‌تر برایم ثبت شد. ضمن ستودن 
صبوری و تلاش آتش‌نشانان عزیز، کاستی‌های 
تجهیزات، وضعیت خوابگاه‌ها، چالش‌های 
و  استخدامی  وضعیت  و  سازمانی  احکام 
فشارهای کاری‌شان را تکان‌دهنده ارزیابی 
می‌کنم. بهبود وضعیت بدون تلاش جمعی 
همگان نشدنی است به‌ویژه در زمینه ایمنی 
شهری. باید پرسید چرا تاوان این بی‌توجهی‌ها 
باتجربه  متخصص  نیروی  را  فسادها   و 
آتش نشان که از هر ماموریت زخمی بر تن و 

روان اوست، می‌دهد؟!

اخبار کوتــــاه

سخن روز
روی خط آرمان ملی

 مالک ساختمان پلمب را شکسته بود
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